Протокол № 850
заседания Наблюдательного совета
Ассоциации Саморегулируемой организации
«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»
(Ассоциация СРО «ОСОТК»)
г. Москва 										04 апреля 2024 г.
Место проведения заседания: 129085, г. Москва, просп. Мира, д. 95, стр. 1, эт. 3, пом. I, ком. 19.
Дата проведения заседания и составления настоящего Протокола: 04.04.2024 г.
Форма проведения заседания: очная.
Присутствовали:
1. Иванов Алексей Алексеевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации
СРО «ОСОТК».
Члены Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК»:
2. Лунькина Марина Михайловна
3. Тагирова Хадича Исхаковна
4. Павлов Максим Александрович
5. Андреенко Юрий Юрьевич
6. Бутенко Михаил Петрович
7. Моисеев Евгений Геннадьевич
Из 7 членов Наблюдательного совета на заседании присутствуют 7, что составляет 100 % от общего числа членов Наблюдательного совета.
Кворум имеется.
Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор Ассоциации СРО «ОСОТК».

Председатель заседания: Иванов Алексей Алексеевич.
Секретарь заседания: Марков Максим Викторович.
Повестка дня:
1. О повышении размера целевого взноса на оплату Ассоциацией СРО «ОСОТК» взносов (отчислений) в Ассоциацию «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация – Общероссийское отраслевое объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (далее – НОСТРОЙ) за каждого члена саморегулируемой организации.

1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О повышении размера целевого взноса на оплату Ассоциацией СРО «ОСОТК» взносов (отчислений) в Ассоциацию «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация – Общероссийское отраслевое объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство» (далее – НОСТРОЙ) за каждого члена саморегулируемой организации.
Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее: В соответствии с п. 6.1.1. Устава Ассоциации СРО «ОСОТК» к исключительной компетенции Общего собрания членов Ассоциации «ОСОТК» относится вопрос о принятии решения о введении и отмене целевых взносов в Ассоциации СРО «ОСОТК». В соответствии с п. 6.2.7. Устава Ассоциации СРО «ОСОТК» к исключительной компетенции Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК» относится вопрос о принятии решений о размере, сроках и порядке уплаты целевых взносов, решение о введении которых приняты Общим собранием членов Ассоциации, утверждение, изменение Положения о целевых взносах. 19.12.2016 г. решением Общего собрания членов Ассоциации был введен ежегодный целевой взнос для членов Ассоциации СРО «ОСОТК» в размере ежегодного членского взноса в Национальное объединение саморегулируемых организаций (НОСТРОЙ), уплачиваемого Ассоциацией из расчета на одного члена Ассоциации СРО «ОСОТК». В соответствии со ст. 4 Положения о формах, размерах и порядке уплаты отчислений саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, на нужды Ассоциации «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основных на членстве лиц, осуществляющих строительство», утвержденного в новой редакции Всероссийским съездом саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства, (протокол № 23 от 29.03.2024 г.) с 01 апреля 2024 года ежегодный членский взнос устанавливается в размере из расчета 8 000 (восемь тысяч) рублей на одного члена саморегулируемой организации. В соответствии с п. 2.3.4. Положения «О целевых взносах», утвержденного Наблюдательным советом Ассоциации СРО «ОСОТК» (Протокол № 608 от 05.03.2019 г.) «В случае, если Решением Всероссийского съезда саморегулируемых организаций в области строительства, размер взносов (отчислений), уплачиваемых Ассоциацией за каждого члена, будет в течение текущего года увеличен, члены Ассоциации обязаны доплатить разницу, начиная с квартала, в котором повышенный размер взносов (отчислений) был введен в действие, и до окончания текущего года. Срок доплаты разницы составляет 7 (семь) рабочих дней с даты утверждения Наблюдательным советом Ассоциации решения Всероссийского съезда саморегулируемых организаций в области строительства и выставления Ассоциацией счетов на доплату». На основании вышеизложенного предлагается повысить размер целевого взноса для членов Ассоциации СРО «ОСОТК» в размере ежегодного членского взноса в Национальное объединение саморегулируемых организаций (НОСТРОЙ), уплачиваемого Ассоциацией СРО «ОСОТК» из расчета на одного члена Ассоциации СРО «ОСОТК», и установить его в размере 8 000 (Восемь тысяч) рублей в год на каждого члена Ассоциации СРО «ОСОТК» с 01.04.2024 г. Предлагается принять решение об оплате (доплате) всеми членами Ассоциации СРО «ОСОТК» указанного целевого взноса из расчета 8 000 (Восемь тысяч) рублей в год на каждого члена Ассоциации СРО «ОСОТК» с 01.04.2024 г.
Постановили:
1. Повысить для членов Ассоциации СРО «ОСОТК» размер целевого взноса, установленного в размере ежегодного членского взноса в Национальное объединение саморегулируемых организаций (НОСТРОЙ), уплачиваемого Ассоциацией СРО «ОСОТК» из расчета на одного члена Ассоциации СРО «ОСОТК», и установить его в размере 8 000 (Восемь тысяч) рублей в год на каждого члена Ассоциации СРО «ОСОТК» с 01.04.2024 г.
2. Принять решение об оплате (доплате) всеми членами Ассоциации СРО «ОСОТК» целевого взноса, установленного в размере ежегодного взноса в НОСТРОЙ, из расчета 8 000 (Восемь тысяч) рублей в год на каждого члена Ассоциации СРО «ОСОТК» с 01.04.2024 г.

Решение принято единогласно.

Председатель заседания
Наблюдательного совета
Ассоциации СРО «ОСОТК»        		 	________________        /А.А. Иванов/
Секретарь заседания
Наблюдательного совета
Генеральный директор
Ассоциации СРО «ОСОТК»			             ________________      /М.В. Марков/
2